COMISSÃO EXTERNA DA SECA NO SEMIÁRIDO NORDESTINO

REQUERIMENTO NO      , DE 2015

(Do Sr. Manoel Junior)

Requer a realização de audiência
pública da Comissão para debater o
desenvolvimento tecnológico para a
convivência com a seca.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, a realização de audiência pública para debater o desenvolvimento

tecnológico para a convivência com a seca, tendo como convidados os

representantes das seguintes instituições: Ministério de Ciência, Tecnologia e

Inovação (MCTI); Instituto Nacional do Semiárido (INSA); Instituto de

Tecnologia de Pernambuco (ITEP); e Centro de Gestão e Estudos Estratégicos

(CGEE).

JUSTIFICAÇÃO

A audiência pública sobre debater o desenvolvimento

tecnológico para a convivência com a seca visa ao cumprimento do Plano de

Trabalho aprovado pela Comissão.

Sala da Comissão, em        de                            de 2015.

Deputado MANOEL JUNIOR

Relator